
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«fil» 0?>______ 2022 г. Махачкала №<2/V

Об итогах проведения Республиканского чемпионата 
по робототехнике

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 19 октября 2021 г. № 09-01-590/21 был проведен
Республиканский чемпионат по робототехнике (далее - Чемпионат).

На основании итогового протокола судей Чемпионата

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Чемпионата согласно приложению № 1.
2. Наградить победителей и призеров Чемпионата дипломами 

Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от « ОД » СЪ 2022 г. №(?& ОАЛ~ 
/>5 /ДХ

Протокол об итогах Республиканского чемпионата
по робототехнике

На основании приказа ГБУ ДО РД «МАН РД» № 217-А от 6.12.2021 г.

«Об утверждении состава судей», решением судейской коллегии определены 

следующие победители:

Компетенция: «Путешественник» (старшая группа 12-17 лет);

I место: Алиев Дарсам Алиевич ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД» ДТ

«Кванториум», г. Махачкала.

Тренер - Асланов Али Суфиомарович.

II место: Аюбов Аюб Гусейнович ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД» ДТ

«Кванториум», г. Махачкала.

Тренер - Бахмудов Муслим Михайлович.

III место: Рамазанов Ахмад Мурадович ЧОУ «Интеллект», г. Хасавюрт.

Тренер - Харалов Шамиль Абдулбасирович.

Компетенция: «Шагающий шорт-трек» (младшая группа 8-12 лет);

I место: Аджакавов Халид Губайдуллаевич ЧОУ «Интеллект», г. Хасавюрт.

Тренер - Харалов Шамиль Абдулбасирович.

II место: Магомедов Али Русланович ЦЦОД «IT-куб» на базе МБОУ

«Каспийская гимназия №11», г. Каспийск.

Тренер - Амишова София Яшаровна.

III место: Мисриханов Магомед Эдгарович ДТ «Кванториум» на базе

МБОУ «СОШ №61», г. Махачкала.

Тренер - Амишова София Яшаровна.

Компетенция: «РобоФишки» (младшая группа 8-12 лет);
I место: Джамалудинов Айдемир Магомедович ГБУ ДО РД «Малая 



академия наук РД» ДТ «Кванториум», г. Махачкала.

Тренер - Бахмудов Муслим Михайлович.

II место: Тагиров Мухаммад Шакирович ГБУ ДО РД «Малая академия наук

РД» ДТ «Кванториум», г. Махачкала.

Тренер - Бахмудов Муслим Михаилович.

III место: Шапиев Салих Алибекович ЧОУ «Интеллект», г. Хасавюрт.

Тренер - Харалов Шамиль Абдулбасирович.

Компетенция: «Робо-сумо» (8-12 лет);

I место: Магомедов Алаудин Гасанович ГБУ ДО РД «Малая академия наук

РД» ЦЦОД «IT-куб», г. Махачкала.

Тренер - Гаммадов Шахабас Маликшаевич

II место: Магомедов Исмаил Гасанович ГБУ ДО РД «Малая академия наук

РД» ЦЦОД «IT-куб», г. Махачкала.

Тренер - Гаммадов Шахабас Маликшаевич

III место: Маджалов Магомед Шахимерович ЦЦОД «IT-куб» на базе

МБОУ «Каспийская гимназия №11», г. Каспийск.

Тренер - Шипилов Максим Станиславович

Компетенция: «Управляемый футбол» (8-17 лет).

I место: Ахмедов Магомед Камилевич, Кадиров Исагаджи Муслимович
ГБУ ДО РД «Малая академия наук РД» ЦЦОД «IT-куб», г. 

Махачкала.

Тренер - Гаммадов Шахабас Маликшаевич

II место: Шамов Заур Саламович, Тинов Имран Шамилевич Центр

инновационных решений «NETACADEMY», г. Махачкала.

Тренер - Абдулбеков Абдулбек Шамилович

III место: Хадисов Саид Абдулаевич, Абсаламов Мухаммад
Денисламович ЧОУ «Интеллект», г. Хасавюрт.

Тренер - Харалов Шамиль Абдулбасирович.


